E.S.E, HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIC CLINICO, BANCO DE SANGRE ¥ PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO 1 INMUNOQUIMICA 3. ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA 7. JHONSON & JOHNSON DE COLOMBIA 5.A 10. ROCHEM BIOCARE COLOMBIA 5.A.S 12. LUZ HELENA BARRIOS
UNIDAD DE
ITEM NOMBRE MEDIDA CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 REACTIVO PARA ACIDO URICO PBA X
X X X

2 REACTIVO PARA ALBUMINA PBA X
X X X

3 REACTIVO PARA AMILASA PBA X
¥ X X

REACTIVO PARA BILIRRUBINA

4 A X
DIRECTA H i
X X bl

5 REACTIVO PARA BILIRRUBINA TOTAL PBA X
X X X
6 REACTIVO PARA CALCIO PBA X X X X

7 REACTIVO PARA COLESTEROL HDL PBA X
X X X

8 REACTIVO PARA COLESTEROL LDL PBA X
X X X

9 REACTIVO PARA COLESTEROL TOTAL PBA X
X X X
10 REACTIVO PARA CPK MB PBA X X X X

1 REACTIVO PARA CREATININA PBA X
X X X

12 REACTIVO PARA CREATINKINASA PBA X

CPK TOTAL

X X X

13 REACTIVO PARA DESHIDROGENASA PBA X

LACTICA
X X X
REACTIVO PARA DETERMINACION
14 PBA X
DE MAGNESIO

X X X




15

REACTIVO PARA FOSFATASA
ALCALINA

PBA

16

REACTIVO PARA FOSFCORO

PBA

17

REACTIVO PARA GLUCOSA

PBA

18

REACTIVD PARA HIERRO

PBA

19

REACTIVO PARA
MICROALBUMINURIA

PBA

20

REACTIVO PARA NITROGENO
UREICO (BUN)

PBA

21

REACTIVO PARA PROTEINAS EN
ORINAY/O LIQUIDOS

PBA

22

REACTIVO PARA PROTEINAS
TOTALES

PBA

23

REACTIVO PARA TRANSMINASA
OXALOACETICA ASAT

PBA

24

REACTIVO ELECTROLITOS SODIO-
POTASIO-CLORO

PBA

25

REACTIVO PARA TRANSMINASA
PIRUVICA ALAT

PBA

26

REACTIVO PARA TRIGLICERIDOS

PBA

REACTIVO PARA FERRITINA

PBA

28

REACTIVO PARA TRANSFERRINA

PBA

29

REACTIVO PARA CA 19-9

PBA

30

REACTIVO PARA ACIDO FOLICO

PBA

31

REACTIVO PARA HORMONA PARA
TIROIDEA (PTH)

PBA




[&]

32

REACTIVO ANTICUERPOS ANTI
TIROIDECS MICROSOMALES

PBA

33

REACTIVO ANTICUERPOS ANTI
TIROIDEDS TIROGLOBULINA

PBA

34

REACTIVO PARA CORE IgM

PBA

35

REACTIVO PARA PRUEBAS DE CORE
TOTAL

PBA

36

REACTIVO PARA TIBC

PBA

37

REACTIVO PARA PRUEBAS DE
HEPATITIS C (HCV) ULTIMA
GENERACION

PBA

Se solicito aclaracion sobre el registro
sanitario del reactivo para Hepatitis C, el
proponete hace llegar respuesta dentro de los|
tiempos estipulados y no subsana dicho item
por lo tante no cumple.

38

REACTIVO PARA PRUEBAS DE HIV
DETERMINACION AG-AC

PBA

39

REACTIVO PARA SUB UNIDAD BETA

PBA

40

REACTIVO PARA TROPONINA |

PBA

41

REACTIVO PARA VITAMINA B12

PBA

22

REACTIVO PARA VITAMINA
D25HIDROXI

PBA

43

REACTIVO PARA ANTIGENQ DE
SUPERFICIE HEPATITIS B { Ag HBs)

PBA

REACTIVO ANTICUERPOS CONTRA EL
ANTIGENO DE SUPERFICIE DE LA
HEPATITIS B

PBA

45

REACTIVO ALFA FETO PROTEINA

PBA




46

REACTIVO ANTICUERPOS
ANTITOXOPLASMA IGM

PBA

47

REACTIVO ANTICUERPOS
ANTITOXOPLASMA 1GG

PBA

48

REACTIVO PARA CITOMEGALOVIRUS
g

PBA

43

REACTIVO PARA CITOMEGALOVIRUS
IgM

PBA

50

REACTIVD ANTIGENC
CARCINDEMBRIONARID

PBA

51

REACTIVO ANTIGENO ESPECIFICO DE
PROSTATA

PBA

REACTIVO CA-125

PBA

53

REACTIVO PARA CORTISOL

54

REACTIVO PARA PROLACTINA

PBA

55

REACTIVO PARA T3 LIBRE

PBA

56

REACTIVO PARA GAMA GLUTAMIL
TRANSFERASA GGT

PBA

57

REACTIVO PARA PROCALCITONINA
CUANTITATIVA

PBA

La prueba ofertada no
remplaza la prueba
itada

58

REACTIVO TRIYODOTIRONINA T3

PBA

59

REACTIVO PARA TIROXINA T4

PBA

REACTIVO PARA T4 LIBRE

PBA

61

REACTIVO TSH TIROIDEA
ESTIMULANTE

PBA

62

REACTIVO PARA HORMONA
LUTEINIZANTE

PBA

63

REACTIVO PARA HORMONA
FOLICULOESTIMULANTE

PBA

64

REACTIVO PARA INSULINA

PBA

(Dt




65 REACTIVO PARA CARBAMAZEPINA PEA X
X X X
66 REACTIVO PARA ACIDO VALPROICO PBA x
X ® X
67 REACTIVO PARA FENITOINA PBA X
X X X
68 REACTIVO PARA COMPLEMENTO €3 PBA X
X X X
69 REACTIVO PARA COMPLEMENTO C4 PBA X
X X b3
70 REACTIVO FACTOR REUMATOIDED PBA X
X S X
REACTIVO PARA
& INMUNOGLOBULINA IGA PEA g
X X X
REACTIVO PARA
72 P A
h INMUNOGLOBULINA IGE oA
X X X
- REACTIVO PARA PBA X
INMUNOGLOBULINA IGG
X X X
74 REACTIVO PARA PBA "
INMUNOGLOBULINA IGM
X X X
REACTIVO PARA PROTEINA C
7 P
. REACTIVA 8A % .
b X X
CARACTERISTICA SOLICITADA EQUIPO BOGOTA
Con capacidad minima de 1200 pruebas hora X X X X
Manejo de tubo primario X X X X
Lectura por codigo de barras X X X X
Acceso continuo X X X X
Opeidn de realizacion de pruebas de urgencias X X X X
Pantalla sensible al tacto X X X X
Control de calidad con curvas de levey-jennings X X X X
Deteccion de coagulo X X X X
Minimao arrastre X X X X
Sistema de refrigeracion de reactivos X X X X
Auto dilucidn automatica a las muestras que lo requieran % X X X
Tabla con frecuencias de calibracién y estabilidad a bordo de
cada prueba ofertada X X X X
Mantenimientos de corta duracién (deberan ser demostrados
en visita técnica) X X X X
Bajo consumo de agua X X X X
Manejo de inventario de reactivos X X X X




Manejo de estadisticas de controles, calibradores y pruebas
diario y por turno

Host bidireccional

X

Prueba de procalatonina

X

CARACTERISTICA SOLICITADA EQUIPO ZIPAQUIRA Y GIRARDOT

Capacidad minima de 700 pruebas/hora

X

>

Manejo de tubo primario

>

X

Lectura por codigo de barras y acceso continuo

Oprion de realizacion de pruebas de urgencias

E A

Pantalla sensible al tacto

Control de calidad con curvas de levey-jennings

EAE A b

Deteccion de coagulo

Minimo arrastre

Sisterna de refrigeracidn de reactivos

AR

o e e e B - B B

AN E S

IR

Auto dilucién automatica a las muestras que lo reguieran

>

>

Bajo consumo de agua

>

Mantenimiento de corta duracion

Manejo de inventario de reactivos

Manejo de estadisticas de controles, calibradores y pruebas

Host bidireccional

>

3




E.5.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO N°2 HEMOGLOBINA GLICOSILADA
4. ANALISIS TECNICO

ITEM NOMBRE HNIDADDE CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
MEDIDA
76 REACTIVO PARA HEMOGLOBINA GLICOSILADA PBA X

CARACTERISTICAS SOLICITADAS EQUIPO

Técnica HPLC X
Lector de cédigo de barras X
Host Bidireccional X

s
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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N*
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

11

GRUPO N°3 HEMATOLOGIA

12. LUZ HELENA BARRIOS

17. REPRESENTACIONES LABIM

TEM NOMBRE b CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
77|CUADRO HEMATICO PBA
X X
CARACTERISTICAS SOLICITADAS EQUIPO BOGOTA Y GIRARDOT
tubo primario X X
lectura por codigo de barras y acceso contintdo X X
Tecnologia citometria de flujo X X
informe minimo de 24 pardmetros X X
con capacidad de procesamiento minimo de 100
pruebas/ hora X X
autocargador de muestras permitiendo carga continua X X
con aspiracién por tubo abierto X X
que incluya recuento totalmente automatizado de
reticulocitos y normoblastos X X
con graficas de control de calidad X X
host bidireccional X X




que permita transmision de histogramas y
dispersogramas al reporte

CARACTERISTICAS SOLICITADAS EQUIPO ZIPAQUIRA

tubo primario

lectura por cddigo de barras y acceso continuo

Tecnologia citometria de flujo

informe minimo de 24 pardmetros

con capacidad de procesamiento minimo de 90
pruebas

autocargador de muestras permitiendo carga continua

con aspiracion por tubo abierto

con graficas de control de calidad

host bidireccional.

co

. CLINICO
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E5E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO ¥ PATOLOGIA

GRUPO N°5 COAGULACION

10. ROCHEM BIOCARE

12 LUZ HELENA BARRIOS

ITEM NOMBRE Seaoas | cuMpLe | NOcCUMPLE | OBSERVACIONES| CUMPLE | NOCUMPLE | OBSERVACIONES
79 REACTIVO PARA TIEMPO DE PROTROMBINA (PT) PBA % X
30 REACTIVO PARA TIEMPO PARCIAL DE TROMBORLASTINA (PTT) PBA X X
81 REACTIVO PARA DIMERC D FBA X X
a3 REACTIVO PARA ANTICOAGULANTE LUPICC PRUEBA Siia § X
PRESUNTIVA ¥ CONFIRMATORIA
CARACTERISTICAS EQUIPO
Tubo primario y lectura por codigo de barras X X
que realice test coagulogometricos, cromogenicos & inmunolégicos X X
con sistema de gestion de datos y software de capacidad de almacenamiento de
datos X X
con capacidad minima de 100 pruebas hora X X
host bidireccional X X

9
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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11

EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO ¥ PATOLOGIA

SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA

GRUPO N° 6 MICROBIOLOGIA 18. BIOMERIEUX
UNIDAD
ITEM NOMBRE HE CUMPLE |NOCUMPLE| OBSERVACIONES
MEDIDA
83 AGAR XLD PREPARADO UND X
AGAR CHOCOLATE
84 PREPARADOS PLA =
AGAR MAC CONKEY
85 PREPARADOS FLA X
AGAR MUELLER HINTON
5% PREPARADO e &
87 AGAR PARA DERMATOFITOS UND X
88 AGAR SANGRE PREPARADOS PLA X
AGAR SCHAEDLER PARA
89 ANAEROBIOS UND X
ANTIBIOGRAMA SENSIBILIDAD
20 G- AUTOMATIZADO EBA "
ANTIBIOGRAMA SENSIBILIDAD
- G+ AUTOMATIZADO PBA %
CALDO INFUSION CEREBRO
92 Bty PBA X
93 CALDO TIOGLICOLATO TUB X
94 CEFINASA TUBO X 50 UND X
HEMOCULTIVOS ADULTOS
95 BOTELLA CON APOYO UNI X
TECNOLOGICO
HEMOCULTIVOS ANAEROBIOS
96 BOTELLA CON APOYO UNI X
TECNOLOGICO
HEMOCULTIVOS PARA
97 MYCOBACTERIAS Ul A
HEMOCULTIVOS PEDIATRICOS
98 BOTELLA CON APOYO UNI X
TECNOLOGICO
MEDIO PARA UROCULTIVOS EN
99 i UNI X
MEDIO SABOUREAU CON
100 ANTIBIOTICO ROV A
MEDIO TAYER MARTIN
101 PREPARADO PRA X
PRUEBA DE IDENTIFICACION
102 PARA ANAEROBIOS CON PBA X
APOYO TECNOLOGICO
PRUEBA DE IDENTIFICACION
103 PARA NEISSERIA Y PBA X
HAEMOPHILUS
FRUEBA DE SENSIBILTDAD
104 PARA NEISSERIA Y PBA X
HAFMOPHILLIS
PRUEBA PARA IDENTIFICACION
10 G- AUTOMATIZADO B &
PRUEBA PARA IDENTIFICACION
196 G+ AUTOMATIZADO PEA X
PRUEBAS PARA
107 IDENTIFICACION DE PBA X
LEVADURAS AUTOMATIZADO
PRUEBAS PARA SENSIBILIDAD
108 DE LEVADURAS P X
SISTEMA INDICADOR DE
98 ANAEROBIOSIS PBA %
o SISTEMA GENERADOR DE T G

ANAEROBICSIS

co% ATAB. CLINICO




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA

EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO N°7 CONTROL DE CALIDAD EXTERNO 1. LABCARE
UNIDAD DE
ITEM NOMBRE MEGIEA CUMPLE NO CUMPLE OBSEVACIONES
. CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | | .
PARA GASES ARTERIALES kg alua
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO
112 PARA HEMOGLOBINA ciclo anual X
GLICOSILADA
- CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | __— .
PARA INMUNOENSAYO el
4 CONTROL DE CALIDAD EXTERNO 5 | 5
PARA MARCADORES CARDIACOS |  ©/¢lo anua
s CONTROL DE CALIDAD EXTERNO e %
PARA PROTEINAS ESPECIFICAS | ¢l anu
_ CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | %
PARA SANGRE OCULTA an
o CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | __— X
PARA SIFILIS
i3 CONTROL DE CALIDAD EXTERNO — ”
PARA TOXOPLASMA ciclo anua
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO
119 PARA METABOLITOS EN ORINA | ciclo anual X
HUMANA
56 CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | .~ "
PARA COAGULACION Y
1 CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | %
PARA COPROANALISIS soany
- CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | «
PARA HEMATOLOGIA
. CONTROL DE CALIDAD EXTERNO T %
PARA MICROBIOLOGIA e
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO
124 PARA QUIMICA CLINICA e dnual %
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO
125 | PARA SUB UNIDAD BETA (PRUEBA| ciclo anual X
EMBARAZQO) EN ORINA
126 CONTROL DE CALIDAD EXTERNO | 5
PARA UROANALISIS
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO .
127 PRUEBAS INFECCIOSAS Ghla st A
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO
128 TSH NEONATAL INSTITUTO ciclo anual X
NACIONAL
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO
129 BANCO DE SANGRE ciclo anual X
INMUNOHEMATOLOGIA
CONTROL DE CALIDAD EXTERNO
130 BANCO DE SANGRE INSTITUTO ciclo anual X
NACIONAL INMUNOSEROLOGIA
. CONTROL DE CALIDAD EXTERNO [ .\ %

PARA INMUNOLOGIA ESPECIAL

Cco

IN A écumco




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPQ N° 8 INMUNOLOGIA ESPECIAL 5. QUIMIOLAB S.A.S 16. ANNAR DIAGNOSTICA

ITEM NOMBRE C_““_MW.DUMN CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

REACTIVO PARA ANTIBETA 2
ha GLICOPROTEINA IGG RBA & X

REACTIVO PARA ANTIBETA 2
133 GLICOPROTEINA IGM Raa 2 .

134 REACTIVO >ZjOCMmM~%MWm ANTICITRULINAS PBA X X

Se solicito insertos para
135 REACTIVO ANTICUERPOS ANTI C1Q PBA X verificar la prueba ofertada y no| X
presento aclaracion al respecto

136 REACTIVO ANTICUERPOS ANTI DNA FOR IFI PBA X X
REACTIVO ANTICUERPOS ANTI
L NUCLEOSOMA FBA X X
REACTIVO ANTICUERPOS ANTIMUSCULO
138 LISO POR IF| PEX X A
139 REACTIVO ANTIMIOLOPEROXIDASA P ANCA PBA X X%
10 REACTIVO ANTICUERPOS ANTICITOPLASMA _— . %

DE NEUTROFILO ANCAS POR IF]

141 REACTIVO ANTIPROTEINASA 3 PBA X X
142 REACTIVO ANTICUERPOS ANTI SCL70 PBA X X
143 REACTIVO ANTICUERPOS ANTI SM PBA X X
144 REACTIVO ANTICUERPOS ANTI SSA PBA X X
145 REACTIVO ANTICUERPOS ANTI-RNP PBA X X
146 REACTIVO ANTICUERPOS ANTI SSB PBA X X




. REACTIVO ANTICUERPOS
b ANTICARDIOLIPINA IGG PEA X -
REACTIVO ANTICUERPOS
1o ANTICARDIOLIPINA IGM Fdy i X
REACTIVO ANTICUERPOS ANTINUCLEARES
149 POR IFI PBA X X
150 ANTICUERPOS CONTRA DENGUE IgM PBA X X
REACTIVO ANTICUERPOS
151 ANTIFOSFOLIPIDOS IGG RBA 3 X
REACTIVO ANTICUERPOS
1a2 ANTIFOSFOLIPIDOS IGM FEA 3 A
REACTIVO PARA ELECTROFORESIS DE
1 PROTEINAS PEA % -
154 REACTIVO PARA INMUNOELECTROFORESIS PBA X X
155 REACTIVO TSH NEONATAL PBA X X
CARACTERISTICAS SOLICITADAS EQUIPO DE INMUNOFLUORESCENCIA
Con capacidad de montaje minimo de 16 laminas X X
Posibilidad de realizar minimo cuatro ensayos en la misma lista de
trabajo X X
diluciones de muestra hasta 1 en 1280 minimo X X
Lectura de codigo de barras X X
Host unidireccional X X
CARACTERISTICAS SOLICITADAS EQUIPO DE PRUEBAS DE AUTOINMUNIDAD
Que realice en una sola plataforma de manera simultanea varios
ensayos X X
Con capacidad de dilucion de muestras para todos los ensayos X X
host bidireccional X X
Lectura de cédigo de barras X X
Para la prueba de TSH Neonatal la oferta debe incluir control de
calidad externo X




CARACTERISTICAS SOLICITADAS EQUIPO DE ELECTROFORESIS

con capacidad para correr mas de 2 geles simultaneamente X
scaner de ultima generacion y software para lectura de geles X
sistema de autocoloracion X
A
(Pl
co A LAB. CLINICO




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA

EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO N°9 CITOMETRIA DE FLUJO

10. ROCHEM BIOCARE

UNIDAD DE
ITEM NOMBRE MEDIDA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
156 REACTIVO PARA PROCESAMIENTO DE LINFOCITOS CD3, PBA X
CD4, CD8 CON EQUIPO DE APOYO TECNOLOGICO
157 REACTIVO PARA PROCESAMIENTO DE HLA B27 CON PBA X
EQUIPO DE APOYO TECNOLOGICO
P~ =
co m&_ﬂ . CLINICO




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO N°10 GASES ARTERIALES 4. ANALISIS TECNICO 25. QUINBERLAB
ITEM NOMBRE cu_meMm CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES
REACTIVO PARA PRUEBA DE
158 GASES ARTERIALES CON PBA X
LACTATO
X
CARACTERISTICAS SOLICITADAS EQUIPO
con tecnologia de punta X X
con lactato X X
calibracion automatica, X X
host bidireccional, X X
con control de calidad y graficas de los mismos X X
electrodos libres de mantenimiento X X

\\nz\
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE ¥ PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO ¥ PATOLOGIA

GRUPO N*11 TOMA DE MUESTRAS 2 BECTON DICKINSON 6 VITAL _ 14. NIPRO 16 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 15 DIGECOL 19, ARMEDICOS
UNIDAD D -
ITEM NOMBRE ME CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
158 | TORMIQUETES DESECHABLES UK X o vlerta
todos los items
¥ del grupa X X X X
AGUIAS MULTIPLES CAJA ¥ 100
160 k3
[21g x 11/2°) A
X x X ¥
161 TUBOS COM HEPARINA DE LITIQ UNI X
® X X X
TUBGS CON GEL {volumen total
162 5 ml) tamafio del tubo 13x 100 LI W
mm x x X X
TUBDS TAPA ATUL (3,5 - 4,0ml,
63 . s Un X
2 citrato al 3,2%) v
X X X 5
TUBGS TAPA AZUL PEDIATRICOS
164 E UND X
11,7 - 2,7 mi, citrato al 3. 2%)
3 LS X ®
165 TUBOS TAPA LILA & ml EDTA K2 LUND x
Lamuestra entregada
para evaluacion contenia
anticoagulante K3, por lo
tanto no corresponde a lof
X X X X
La muestra entregada La muestra entregada paral La muestra antregad;
TUBOS TAPA LILA PEDIATRICO £ b REER g
166 500 - 1000 ul] EDTA K2 UND X para evaluacion contenia evaluacion contenia para evaluacian contenia
$h00: ulk Ak anticoagulante K3, por lo anticoagulante K3, por lo anticoagulante K3, par lo
tanta no corresponde a lo tanto no corresponde a lo tanto ne corresponde a o
x solicitado X X solicitado % solicitado
TUBOS TAPA ROJA ( volumen
167 total 6 mi) tamafio del tubo 13x UND X
100 mm X ¥ ¥ X
TUBOS TAPA ROUA PEDIATRICO
168 (500 - 1000 ul) UND X
X X X X
CUMPLIMIENTO NORMAS CLSI
material X ¥ X ® X
identificacion X i ® X 3
Aditivos X b X * L
Tamario ® b X X x
o3 TUDGs no estan
marcados
visiblemente como
esteriles (CLSI HO1-
Esterilidad X X Val Y X AB numeral 83 X X




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N°11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO N°12 COLORANTES 8. STOCK PHARMACIA 19. ARMEDICOS
ITEM NOMBRE UniBAG b CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
MEDIDA

La coloracion es muy

169 COLORANTE DE WRIGHT FCO X 500 ml UND X suave y las celulas no
se definen bien X
170 ALCOHOL ACIDO FCO X 500 FCO X X
171 ALCOHOL CETONA FCO X 500 FCO X X
172 AZUL DE METILENO FCO X 500 FCO X X
173 LUGOL DE GRAM X 500 ML FCO X X
174 CRISTAL VIOLETA DE GRAM FCO X 500 ML FCO X X
175 FUCSINA DE GRAM FCO X 500 ML FCO X X
176 LUGOL PARASITOLOGICO FCO X 200 ML FCO X X
177 FUCSINA FENIFICADA FCO X 500 FCO X X

7 e
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E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA N°11

SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATQORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO Y PATOLOGIA

GRUPO N° 14 INMUNOHISTOQUIMICA

10. ROCHEM BIOCARE

ITEM NOMBRE u:::sg:e CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
217 ACTH UND X
218 ACTIN (Mo) Clone HHF-35 AML UND X
219 Actina de Musculo Especifico UND X
220 Alfafetoproteina (AFP) UND X
221 ALK UND X
222 Bcl-2 UND X
223 Bel-6 UND X
224 Calcitonica UND X
225 Calretinina UND X
226 CD-1 UND X
227 CD-2 UND X
228 CD-3 UND X
229 CD-4 UND X
230 CD-5 UND X
231 CD-7 UND X
232 CD-8 UND X
233 CD- 10 UND X
234 CD- 15 UND X
235 CD- 20 UND X
236 CD-23 UND X
237 CD- 30 UND X
238 CD- 31 UND X
239 CD- 34 UND X
240 CD- 43 UND X
241 CD- 45 Ro UND X
242 CD- 56 UND X
243 CD-79a UND X
244 CD- 99 UND X
245 CD- 117 UND X
246 CEA UND X
247 CK- 34BE12 UND X
248 CK- AE1AE3 UND X
249 CK -5/6 UND X
250 CK-20 UND X
251 CK-7 UND X
252 Cromogranina UND X
253 Cyclin D1 UND X
254 Desmina UND X
255 E- Cadherina UND X
256 EMA UND X
257 ER-RTU-6F11 UND X
258 Factor ViI UND X
259 Fascin UND X
260 GFAP UND X
261 Hepatitis B UND X
262 HER-2- RTU- CBC- 356 UND X
263 Hormona de Crecimoento (Growth Hormone) UND X
264 Hormona Luteunizante UND X
265 HERPES UND X
266 Kappa UND X




270 Melanoma HMB 45 UND X
271 Mesothelioma UND X
272 Myeloperoxidasa UND X
273 Myogenin F5D UND X
274 Neuroendocrine Clone PHES (mo) UND X
275 P 53 UND X
276 P63 UND X
277 PLAP UND X
278 Pneumocistis Carini UND X
279 PR- RTU- PGR- 312 UND X
280 PSA UND X
281 5-100 UND X
282 Sinaptofisina UND X
283 TdT UND X
284 Thhyroglobulina UND X
285 TTF-1 UND X
286 Vimentina UND X
287 Wilm's Tumor WT-1 UND X
288 Caldesmon UND X
289 LMP UND X
290 CD-68 UND X
291 CD 45 -ACL UND X
292 ENOLASA UND X
293 HPV UND X
294 MUC 1 UND X

C

. CLINICO




E5.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA N"11
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA
EVALUACION TECNICA LABORATORIO CLINICO ¥ PATOLOGIA

GRUPO N°15 INSUMOS PATOLOGIA 6. VITAL 8. STOCK PHARMACLIA 13. BIOPLAST 16. ANNAR 19. ARMEDICOS 21. BIOLORE
UNIDAD
DE NO NO NO NO NO NO |OBSERVACIONE

ITEM NOMBRE MEDIDA | CUMPLE | CUMPLE | OBSERVACIONES | CUMPLE CUMPLE | OBSERVACIONES| CUMPLE | CUMPLE | OBSERVACIONES CUMPLE | CUMPLE | OBSERVACIONES | CUMPLE | CUMPLE | OBSERVACIONES CUMPLE |CUMPLE S
295 acetona Botella botella X X
256 |acido acetico glacial botella X
297 Ea-50 botella

cassett para inclusion
298 de parafina caja x 500 unidad

un X

cuchilla Desechahle
Mx35 de bajo perfil de

299 microtomo para tejidas caja
duros 80 8x0,25 ml x 50
uni
ctaresina frasco x 500
300 G feo.
ml
301  |etanol Ausoluto gal X
302 formol al 37% galones can
303 fucsina Fenicada x 1 lit
itro
litro X X
304 orange unidad
nitrato de Plata x 100
305 unidad
gramos X

parafina granulada
fijativo polimero

06 kilo
E plastico punto de fusion _
de 56 a 57¢ x kile
ararosanilina frasce x
307 _m unidad
25 grs.
pipeta pasteur bolsa x .
0
308 100 unidad X X X X
tarjeta de filtro blanca
309 |para cystospin caja x caja
200 uni
tetraborato de sodio x
310 fco
500 grs
311  |xilol Galon gl X

cao




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE COMPARS ¥ SUMINISTROS
CONVOCATORIA N°11

EVALUACION TECNICA FUETIA BOGIAL DAL ESTADO

SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE ¥ PATOLOGIA

mmcm@lio._.m. INMUNOSEROLOGIA

PRUEBA PARA DETECCION DE SIFILIS
PBEA 5950 850 3400
TECNICA ELISA O QUIMICLUMINISCENCIA 10200 CUMPLE NO CUMPLE  |NO CUMPLE

32

PRUEBA PARA DETECCION DE HIV I -l
313 DETERMINACION Ag-Ac BANCO DE SANGRE PBA 5950 850 3400
TECNICA QUIMIOLUMINICENCIA
10200 |CUMPLE NO CUMPLE  |NO CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE ANTIGENO
314 DE SUPERFICIE HEPATITIS B ( Ag HBs) PBA 5950 850 3400
TECNICA QUIMIOLUMINICENCIA
10200  |CUMPLE NO CUMPLE  |NO CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE HEPATITIS

315 C (HCV) TECNICA QUIMIOLUMINICENCIA

PBA 5950 850 3400
10200  |CUMPLE NO CUMPLE  [NO CUMPLE

PRUEEBA PARA DETECCION DE CORE
316 HEPATITIS B TECNICA PBA 5950 850 3400

QUIMIOLUMINICENCIA 10200 |cumpLe NO CUMPLE  [NO CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE CHAGAS

= TECNICA ELISA O QUIMIOLUMINICENGIA

PBA 5950 850 3400
10200 |CUMPLE NO CUMPLE  |NO CUMPLE

PRUEBA PARA DETECCION DE HTLV |- Il
318 TECNICA TECNIC A ELISA O PBA 5950 850 3400
QUIMIUMILICENCIA 10200 CUMPLE NOCUMPLE  [NO CUMPLE

Elproponente 16. ANNAR DIAGNOSTICA. no cumple por no tener experiencia en bancos de sangre, por el rendimiento de las pruebas , no corresponde a la cantidad
solicitada por la institucion El
proponente 23.LABORATORIOS DAI. no cumple por no presentar experiencia en bancos de sangre. Para el item 315 no presenta registro invima vigente.

AYDA NUBIA RODRIGUEZ
Lider Banco de Sangre



ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

DIRECCION ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE COMPARS ¥ SUMINISTROS m - _ m
CONVOCATORIA N*11
EVALUACION TECNICA HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE ¥ PATOLOGIA BVPREGA BOCIAL o o
GRUPO N°17. INMUNOHEMATOLOGIA

oL SRRy i L 8 ey e B

318 MICROTUBO CON RECHEQUEQ PRU 4675 B50 4675 10200 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REACTIVO PARA RASTREO DE ANTICUERFOS

320 PARA DONANTE PEBA 5950 B850 3400 10200 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REACTIVO PARA RASTREO DE ANTICUERPOS

329 PARA PACIENTE CELULAS I-I1-Il PBA 3400 425 2550 e NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PANEL PARA IDENTIFICACION DE

%22 |ANTICUERPOS IRREGULARES 11 CELULAS PRA a o 0 8 NO CUMPLE CUMPLE CUMELE
COOMBS FRACCIONADO TECNICA

323 MICROTUBO PBA ] 0 8 17 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REACTIVO PARA HEMOCLASIFICACION

B [SRECTAE B M oD PBA 8500 1275 4675 Laaso NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REACTIVO PARA HEMOGLASIFICACION

325 DIRECTA ABD MICROTECNICA PBA 850 850 1275 2975 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HEMOCLASIFICACION DIRECTA CON COOMBS

326 NEONATO TECNICA MICROTURO PBA 204 0 425 e NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRUEBA CONFIRMATORIA DE D DEBIL

az7 TECNICA MICROTUBO PBA 816 34 425 1375 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REACTIVO PARA FENOTIPO (ANTI CcEe

328 KELL) MICROTECNICA PBA 8186 34 425 1275 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

329 SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI c mi 17 o] 0 17 CLUMPLE CUMPLE CUMPLE

330 |SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI mi 17 0 0 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

331 |SUERO HEMOCLASIFICADOR ANT! E o 7 0 0 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

332 |SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI & mi 17 0 0 %) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

333 |SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTIA mi 850 85 85 1020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

334 |SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTI-B mi 850 85 85 1020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

336 |SUERO HEMOCLASIFICADOR ANTID mi 850 85 85 1020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

336 ANTISUEROQ LECTIN A1 mi 170 8 9 187 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

337 |ANTISUERO LECTIN H mi 340 7 17 74 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

338 ANTISUERO ANT| KELL ml 17 0 ] 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El proponente 09: BIOSERVICE COLOMBIA SAS no cumple para los items 319,320,321,322,323,324,325,326,327,328 porque no define que reactivos oferta para cada prueba

—

AYDA NUBIA RODRIGUEZ
Lider Banco de Sangre



ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

DIRECCION ADMINISTRATIVA mdm
SUUBDIRECCION DE COMPARS Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA N°11 l.||

EVALUACION TECNICA
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE ¥ PATOLOGIA

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITAPNA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

GRUPO N 8. HEMOCOMPONENTES

339 BOLSA SENCILLA PARA RECOLECION DE SANGRE X 450 ML UNI 34 8 9 CUMPLE CUMPLE
51

BOLSA DOBLE PARA RECOLECCION DE SANGRE CON

340 SISTEMA DE MUESTREO X 450 ML UNI 340 467 43 850 CUMPLE CUMPLE
BOLSA TRIPLE PARA RECOLECCION DE SANGRECON

341 SISTEMA DE MUESTREO X 450 ML UNI 1020 170 170 1360 CUMPLE CUMPLE
BOLSAS CUADRUPLES PARA RECOLECCION DE SANGRE

342 CON SISTEMA DE MUESTREO UNI 4590 510 2550 7650 CUMPLE CUMPLE
FILTRO DESLEUCOCITADORES DE GLOBULOS ROJOS

343 ADULTOS CON BOLSA UNI 213 8 85 206 CUMPLE CUMPLE
FILTRO DESLEUCOCITADORES PARA PLAQUETAS ADULTOS

344 CON BOLSA UNI 213 8 17 534 CUMPLE CUMPLE
FILTRO DESLEUCOCITADORES PARA GL ROJOS NEONATOS

345 CON BOLSA 4 ALICUOTAS UNI 85 8 43 136 CUMPLE NO CUMPLE
FILTROS DESLEUCOCITADORES PLAQUETAS NEONATOS

346 CON BOLSA 2 ALICUOTAS UNI 85 9 17 111 CUMPLE NO CUMPLE

347 EQUIPO DE TRASFUSION PARA GLOBULOS ROJOS UNI 4250 850 0 5100 CUMPLE CUMPLE

348 EQUIPO DE TRASFUSION PARA PLAQUETAS UNI 170 42 0 212 CUMPLE CUMPLE

349 BOLSA TRANSFER DE 500 ML UNI 34 8 17 59 CUMPLE CUMPLE

350 BOLSA TRANSFER DE 300 ML UNI 17 8 43 68 CUMPLE CUMPLE

El proponente 23. No Cumple para los item 345 ¥ 346 por no oferta ni presenta ficha del equipo conector esteril que garantiza el sistema cerrado para la conservacion de unidades pediatricas

==

A A

AYDA NOBIA RODRIGUEZ
Lider Banco de Sangre




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE COMPARS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA N°11
EVALUACION TECNICA
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE Y PATOLOGIA

GRUPO N°13 INSUMOS

LANCETAS CON _

351 PUNCIONADOR O UNI 5950 1020 3400 10370 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISPOSITIVO APLICADOR Bl
352 CURITAS 22%22 UNI 5950 1020 3400 10370 CUMPLE CUMPLE CUMPLE |

TUBOS FLASTICOS
TAPAROSCA 2 ML
353 CRIOVIALES CON CAJA UNI 17850 850 2550 21250 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARA ALMACENAMIENTO
SOPORTEDE

354 ALMACENAMIENTO PARA UNI 85 85 170 340
BOLSA DE SANGRE

(o

AYDA NUBIA RODRIGUEZ
Lider Banco de Sangre

CUMPLE




